
 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 1 di 11 
 

 

 

 
 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI  
N. 17 DEL 28 SETTEMBRE 2020  

 

Oggetto: Collegio Sindacale della SDS Area Pratese – Avviso pubblico per rinnovo 
componenti. APPROVAZIONE. 

 
L’anno DUEMILAVENTI e questo giorno VENTOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore  
14,00 nella Sala  Riunioni della SdS posta al piano terra (stanza n°15) , in Via Roma n. 101 a Prato, si è 
riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute convocata nelle forme previste dallo Statuto. 
 

Allegato parte integrante e sostanziale:  
A) Avviso Pubblico per rinnovo componenti Collegio Sindacale 

 

Ente 
rappresentato 

Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 

AUSL Toscana 
Centro  

Lorena Paganelli Direttore SdS su 
delega  Dirett. 
Gen.AUSL 
Toscana Centro 

33,33 X  

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,32 X  

Comune di 
Montemurlo 

Alberto Fanti Assessore delegato 4,91 X  

Comune di 
Cantagallo 

Roberto Ballo Assessore delegato 0,82 X  

Comune di 
Carmignano 

Federico Migaldi Assessore delegato 3,82 X  

Comune di Poggio a 
Caiano 

Maria Teresa Federico Assessore delegato 2,61 X  

Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco  2,62 X  
Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,57 X  
 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
         Firmato in originale  
 

Il Direttore Dott.ssa Lorena Paganelli 
           Firmato in originale 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Dott. Massimiliano Bettazzi 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 2 di 11 
 

 

Presiede la seduta Luigi Biancalani, nella sua qualità di Presidente; 
 
E’ presente il Collegio Sindacale, nelle persone della Presidente Silvia Bocci, e nei componenti 
Stefano Conti e Alessio Bargioni; 
 
Preso atto che il Sindaco Giovanni Morganti causa assenza, ha provveduto a delegare a 
rappresentarlo il Sindaco di Vaiano Primo Bosi;   
 
E’ presente il Presidente della Consulta del Terzo Settore, Sig. Roberto Macrì 
 
Assiste il Direttore della SdS, Dott.ssa Lorena Paganelli, incaricato della redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto del Consorzio SdS; 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 3 di 11 
 

 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 

 
CONSIDERATO che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di 
Prato,  Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano, Vernio, 
Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e  
Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea SDS n. 13 del 09/07/2019 con la quale, a seguito 
delle consultazioni elettorali del 26 Maggio 2019 e 9 Giugno 2019 nei Comuni della Zona Pratese e 
nello specifico nei Comuni di Prato, Montemurlo, Vaiano, Vernio e Cantagallo, veniva ricostituita 
l’Assemblea del Consorzio SDS Area Pratese ed eletto il Presidente, Dr. Luigi Biancalani; 
 
VISTO il decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 1 del 29.06.2018, con il quale la 
Dott.ssa Lorena Paganelli è stata nominata Direttore del Consorzio Società della Salute Pratese; 
 
VISTA la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario nazionale” e 
successive modificazioni che al Capo III bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti 
organizzativi delle Società della salute in Toscana; 
 
VISTO l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società della 
Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria 
e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3 septies, comma 3 del decreto delegato, 
individuate dal piano sanitario e sociale integrato regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza 
sociale individuate ai sensi degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”; 
 
VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 17 del 04.09.2018 “Approvazione atto di indirizzo in 
materia di assunzione da parte della Società della Salute della gestione diretta delle attività socio 
assistenziali e socio sanitarie (L.R. 40/2005, art.71 bis comma 3 lett. c) e d)” con la quale è stato 
approvato un atto di indirizzo per avviarsi alla gestione diretta da parte della SdS; 
 
VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 18 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato il 
documento denominato “Progetto di gestione diretta da parte della Società della Salute Area Pratese 
dei servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente alla non autosufficienza e alla disabilita’ 
(l.r. 40/2005, art.71 – bis comma 3 lett. c) e d)”, che ha definito le macroazioni da intraprendere e un 
crono programma di massima delle stesse; 
 
VISTA la Delibera della Assemblea dei Soci n. 19 del 04.10.2018 con la quale è stato approvato un 
“Primo elenco di Attività, Progetti e Servizi socio assistenziali e socio sanitari relativamente alla non 
autosufficienza e alla disabilità” oggetto della gestione diretta da parte della SdS Area Pratese; 
 
VISTA la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle attività 
socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non autosufficienza 
ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata con la Deliberazione 
di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti gli Enti consorziati in data 
07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea dei Soci n. 24 del 09/12/2019 con la quale la SDS fa 
un ulteriore passo in avanti verso la gestione diretta dei servizi e con la quale si approva quindi un 
elenco di ulteriori servizi che il Consorzio SDS gestirà direttamente a partire dal 01/01/2020; 
 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 4 di 11 
 

 

VISTA la legge regionale n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e successive 
modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella 
Regione Toscana; 
 
VISTA la legge regionale n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale” e smi;  
 
VISTA la Deliberazione n. 73 del 9.10.2019 di approvazione del “Piano Sanitario e Sociale Integrato 
2018/2020”; 
 
VISTA la deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 25 del 09/12/2019 con la quale si approva il 
Bilancio economico preventivo 2020-2021-2022; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 16 del 05.12.2018, con la quale è stato approvato il 
Funzionigramma e l’Organigramma della SdS; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.E. SdS n. 15 del 05/12/2018 con la quale si revisiona in parte 
il Regolamento di Organizzazione, approvando un nuovo testo; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione di G.E. SdS n. 10 del 15/04/2019 con la quale vengono 
modificati, alla luce del rafforzamento dell’organico interno alla SDS, il Regolamento di 
Organizzazione, il Funzionigramma e l’Organigramma del Consorzio; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione di G.E. SdS n. 32 del 09/12/2019 con la quale vengono 
modificati, alla luce della gestione diretta da parte del Consorzio SdS, il Funzionigramma e 
l’Organigramma del Regolamento del Consorzio; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 04.04.2017 con la quale si approva il Regolamento di 
Contabilità della SdS Pratese; 
 
VISTI 

- l’art. 71 decies della LRT 40/05 e s.m.i. che, al comma 1, stabilisce: “nelle Società della salute che 
esercitano direttamente le funzioni gestionali attribuite ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lettere c) e d) è 
istituito il Collegio Sindacale”; 

- l’art. 71 decies della LRT 40/05 e s.m.i., che, al comma 2, prevede che “il Collegio Sindacale è 
nominato dall’Assemblea dei Soci ed è composto da tre membri di cui uno designato dall’Azienda sanitaria 
territorialmente competente. Il Collegio Sindacale esercita il controllo sulla regolarità contabile e finanziaria 
della gestione della Società della Salute”; 

 
VISTO l’art. 16 dello Statuto consortile di questa SDS che, riguardo al Collegio Sindacale disciplina la 
nomina, la durata, le funzioni attribuite e i relativi compensi, e stabilisce quanto segue: 
 

• “Il Collegio sindacale è nominato dall’Assemblea dei soci ed è composto da tre membri, di cui uno con funzioni 
di presidente. Un componente del Collegio sindacale è designato dall’Azienda USL 4 di Prato.  

• Il Collegio sindacale esercita il controllo sulla regolarità contabile e finanziaria della gestione della Società della 
Salute.  

• I revisori durano in carica tre anni e possono essere riconfermati. 

• L’attività dei revisori è disciplinata altresì dalla legge e dal Regolamento di contabilità della Società della 
Salute.  

• Nell’ esercizio delle funzioni il collegio può accedere agli atti e ai documenti della Società della Salute e degli 
enti consorziati, connessi alla sfera delle sue competenze, e presenta relazioni e documenti all’Assemblea dei 
soci.  



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 5 di 11 
 

 

• Il Collegio può essere invitato ad assistere alle sedute dell’Assemblea dei soci.  

• L’indennità annua lorda spettante ai componenti del Collegio sindacale è fissata in misura non superiore al 
10% degli emolumenti del Direttore della Società della Salute. Al Presidente del Collegio sindacale compete 
una maggiorazione pari al 20% dell’indennità fissata per gli altri componenti.”  

 
 
PRESO ATTO che con deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 25 del 15/09/2014 sono stati  
nominati i tre membri del Collegio Sindacale del Consorzio per il periodo 01.10.2014 – 30.09.2017 e 
stabilito il loro compenso annuo; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 21 del 31/10/2017 si è 
provveduto alla riconferma dello stesso Collegio Sindacale per il periodo 01.10.2017 – 30.09.2020 così 
come previsto dalla normativa in vigore e alle condizioni economiche previste dalla deliberazione di 
Assemblea SDS n. 11 del 16.05.2016; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000 art. 235 “Durata dell'incarico e cause di cessazione” che prevede:  
“L'organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o dalla data 
di immediata eseguibilità nell'ipotesi di cui all'articolo 134, comma 3, e i suoi componenti non possono svolgere l’incarico 
per più di due volte nello stesso ente locale.” 
 
PRESO ATTO quindi della necessità di dare avvio alla procedura di rinnovo del Collegio Sindacale 
vista l’imminente scadenza dello stesso, ma valutata al contempo la necessità di garantire il regolare 
funzionamento di questo Consorzio; 
 
VISTA la proposta di Avviso Pubblico per la selezione dei componenti del Collegio Sindacale,  
predisposta dagli Uffici, che allegata alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e 
sostanziale della stessa (All. A); 
 
RILEVATA la necessità, nelle more dell’espletamento della procedura di selezione dei nuovi 
componenti il Collegio Sindacale, disporre una proroga tecnica fino al 31.12.2020 dell’attuale Collegio 
Sindacale, e comunque fino alla nomina del nuovo Collegio; 
 
VISTO  l’art. 8 “Funzioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 9 della Convenzione consortile “Organi Consortili”; 
 
VISTO l’art. 10 “Deliberazioni dell’Assemblea” dello Statuto consortile inerente le modalità ed i 
quorum necessari per la validità delle deliberazioni della Assemblea; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Pratese ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con l’unanimità di  voti favorevoli, resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la narrativa che precede e sulla base delle motivazioni espresse: 
 
1) di dare mandato al Direttore di avviare il procedimento per il rinnovo del Collegio Sindacale 

della SdS Area Pratese, così come previsto dalla LRT n. 40/2005 e s.m.i. e dall’art. 16 dello Statuto 
della Società della Salute Area Pratese; 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 6 di 11 
 

 

2) di approvare l’Avviso Pubblico per la selezione dei componenti del Collegio Sindacale, 
predisposta dagli Uffici e allegata alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale della stessa (All. A); 

 
3) di disporre una proroga tecnica dell’attuale Collegio Sindacale fino al 31.12.2020 e comunque 

fino al rinnovo dell’Organo stesso, al fine di garantire il regolare funzionamento di questo 
Consorzio; 

 
4) di stabilire che all’avviso di selezione sarà data pubblicità sul sito istituzionale della SDS pratese e 

lo stesso sarà trasmesso altresì all’Albo dei Dott. Commercialisti ed Esperti Contabili di Prato, 
Firenze e Pistoia; 

 
5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale; 
 
7) di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la          

durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 7 di 11 
 

 

 

Allegato “A”  
 

 

 
 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI REVISORI 
CONTABILI PER LA NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE DELLA SOCIETA’ 
DELLA SALUTE ZONA PRATESE PER IL TRIENNIO 2021-2024 

 
         IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

• in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Prato,  
Repertorio N° 31548 i Comuni di Prato, Poggio a Caiano, Montemurlo, Carmignano, Vernio, 
Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto 
e  Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese; 

• con la Deliberazione di Assemblea SDS n. 13 del 09/07/2019, a seguito delle consultazioni 
elettorali del 26 Maggio 2019 e 9 Giugno 2019 nei Comuni della Zona Pratese e nello 
specifico nei Comuni di Prato, Montemurlo, Vaiano, Vernio e Cantagallo, veniva ricostituita 
l’Assemblea del Consorzio SDS Area Pratese ed eletto il Presidente, Dr. Luigi Biancalani; 

• l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) prevede che la Società della Salute 
eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria 
e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale di cui all’articolo 3 septies, comma 3 del decreto delegato, 
individuate dal piano sanitario e sociale integrato regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di 
assistenza sociale individuate ai sensi degli indirizzi contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”; 

• con Deliberazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018 veniva approvata la 
“Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SdS Area Pratese delle attività 
socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non 
autosufficienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, 
sottoscritta da tutti gli Enti consorziati in data 07.03.2019 - Repertorio SdS Area Pratese n. 1 
del 07/03/2019; 

• con il decreto del  Presidente della Società della Salute Pratese n. 1 del 29.06.2018 è stata 
nominata Direttore del Consorzio Società della Salute Pratese, la Dott.ssa Lorena Paganelli; 

 
VISTO l’art. 71 diecies, comma 1, della legge regionale 40/2005 e s.m.i. il quale recita: “Nelle Società 
della Salute che esercitano le funzioni gestionali attribuite ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3 lettera c) e d) è istituito il 
Collegio sindacale”; 
 
VISTO l’art. 71 diecies, comma 2, della legge regionale 40/2005 e s.m.i. il quale recita: “il Collegio 
sindacale è nominato dall’Assemblea dei soci ed è composto da tre membri di cui uno designato dall’Azienda sanitaria 
territorialmente competente. Esercita il controllo sulla regolarità contabile e finanziaria della gestione della Società della 
Salute”;  
 
VISTO l’art. 16 dello Statuto consortile di questa SDS che, riguardo al Collegio Sindacale disciplina la 
nomina, la durata, le funzioni attribuite e i relativi compensi, e stabilisce quanto segue: 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 8 di 11 
 

 

 

• “Il Collegio sindacale è nominato dall’Assemblea dei soci ed è composto da tre membri, di cui uno con funzioni 
di presidente. Un componente del Collegio sindacale è designato dall’Azienda USL 4 di Prato.  

• Il Collegio sindacale esercita il controllo sulla regolarità contabile e finanziaria della gestione della Società della 
Salute.  

• I revisori durano in carica tre anni e possono essere riconfermati. 

• L’attività dei revisori è disciplinata altresì dalla legge e dal Regolamento di contabilità della Società della 
Salute.  

• Nell’ esercizio delle funzioni il collegio può accedere agli atti e ai documenti della Società della Salute e degli 
enti consorziati, connessi alla sfera delle sue competenze, e presenta relazioni e documenti all’Assemblea dei 
soci.  

• Il Collegio può essere invitato ad assistere alle sedute dell’Assemblea dei soci.  

• L’indennità annua lorda spettante ai componenti del Collegio sindacale è fissata in misura non superiore al 
10% degli emolumenti del Direttore della Società della Salute. Al Presidente del Collegio sindacale compete 
una maggiorazione pari al 20% dell’indennità fissata per gli altri componenti.”  

 
 
CONSIDERATO che con deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 16/05/2016 venivano 
stabiliti i compensi annui lordi spettanti a ciascun componente del Collegio sindacale della Società 
della Salute Area Pratese; 
 
VISTA la normativa nazionale, d.lgs 267/2000 art. 235  in cui viene stabilito che i revisori durano in 
carica tre anni e sono rileggibili per una sola volta; 
 
CONSIDERATO che l’attuale Collegio sindacale di questa Società della Salute è scaduto in data 
30/09/2020, e pertanto, al fine di assicurare la continuità dell’attività di revisione contabile, risulta 
necessario avviare il procedimento per il rinnovo del Collegio Sindacale per il prossimo triennio; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei soci di questa SDS n. 17 del 28.09.2020 avente ad oggetto 
“Collegio Sindacale della SDS Area Pratese – Avviso pubblico per rinnovo componenti. 
APPROVAZIONE”, con la quale l’Assemblea dei Soci ha dato mandato al Direttore della SDS Area 
Pratese a provvedere all’indizione di un Avviso Pubblico  per l’individuazione dei tre componenti 
dell’Organo di revisione contabile del Consorzio; 
 
CONSIDERATO che al Collegio sindacale della Società della Salute area pratese, si applicano in 
quanto compatibili le norme di cui agli artt. 234-241 del D.lgs. 267/2000 “Testo unico degli Enti 
locali”; 

AVVISA 

 
Che è indetta una selezione per la nomina del Collegio Sindacale della Società della Salute Area 
Pratese per il triennio 2021-2024, che sarà composto da tre membri, nominati dalla Assemblea dei 
Soci della SdS e di cui uno designato dal Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro, così 
come previsto dal comma 2 dell’art. 71 decies della LRT 40/2005 e s.m.i e dall’art 16 dello Statuto 
della SDS Area Pratese. 
 
I membri del Collegio restano in carica tre anni, non sono revocabili salvo inadempienza, e sono 
rieleggibili per una sola volta. 
 
Ai fini di garantirne l’indipendenza e l’imparzialità alla nomina, alla decadenza ed all’attività del 
Collegio Sindacale si applicano le norme previste in materia per le società per azioni di cui all’art. 2399 
e seguenti del codice civile che disciplinano le cause di illeggibilità e di decadenza. 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 9 di 11 
 

 

 
 
Requisiti di partecipazione 
Possono partecipare alla selezione le persone fisiche in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’UE 
b) Godimento dei diritti civili e politici  
c) Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale 

d) Di non essere sottoposto a procedimenti penali 
e) Non essere incorso alla destituzione, dispensa, decadenza o licenziamento da precedente 

impiego presso una PA 
 
Essere iscritti ad uno dei seguenti Albi: 
a) Professionisti (Revisori contabili iscritti al Registro tenuto presso il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze o Revisori dei Conti degli Enti Locali iscritti all’Albo tenuto presso il Ministero 
dell’Interno) 

b) All’Albo dei Dott. Commercialisti 
c) All’Albo dei Ragionieri 
 

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle 
domande. 
 
Gli interessati a ricoprire tale carica di Revisori dei conti possono presentare domanda, da redigersi in 
forma libera, esclusivamente attraverso le seguenti modalità: 
- tramite PEC all’indirizzo sdsareapratese@legalmail.it 
 
La domanda deve essere indirizzata al Direttore della SDS Area Pratese, via Roma n. 101, 59100 Prato 
(PO), e deve pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 04.11. 2020. 
Come oggetto della mail deve essere riportato la dicitura: “Domanda per avviso pubblico per la 
nomina dei componenti del Collegio sindacale della SDS Area Pratese”. 
 
Il termine fissato per la presentazione della domanda è perentorio ed è priva di effetto la riserva di 
presentazione successiva eventualmente espressa dal candidato. 
 
Il candidato dovrà apporre la firma in calce alla domanda. 
 
La domanda dovrà essere corredata, a pena di esclusione, da: 

a) Curriculum vitae dettagliato da cui risultano, in particolare, gli incarichi ricoperti, sia attuali 
che passati e il nome dell’Ente per il quale è, oppure è stato, svolto l’incarico; 

b) Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti: 

• L’insussistenza di cause di ineleggibilità ed incompatibilità stabilite dalla legge; 

• L’insussistenza della condizione di lavoratore subordinato o avente rapporti di natura 
patrimoniale con una delle Istituzioni consorziate; 

• Estraneità ai Consigli degli Enti locali consorziati: 

• Iscrizione nel registro dei Revisori legali di cui al decreto legislativo n. 39 del 
27/01/2010; 

• L’accettazione della carica in caso di nomina; 
c) Dichiarazione di consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs 101/2018 di 

recepimento del Regolamento UE 2016/679; 
d) Copia di un documento di identità in corso di validità debitamente sottoscritto 
 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 10 di 11 
 

 

Comporta l’esclusione della domanda: 
- la mancata indicazione delle proprie generalità 
- la mancata sottoscrizione della domanda 
- la mancata allegazione della documentazione richiesta 
- la presentazione oltre il termine di scadenza previsto 

 
Il Consorzio si riserva di verificare le dichiarazioni dei candidati. 
Ai sensi dell’art. 75 del DPR n. 445/2000, ferme restando le sanzioni previste per le dichiarazioni 
mendaci e per falsità negli atti stabilite dall’art. 76 del medesimo DPR n. 445/2000, qualora dal 
controllo effettuato dal Consorzio emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il 
dichiarante decade dall’incarico. 
 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 recante disposizioni a tutela delle persone e di altri 
soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, si informa che i dati personali forniti dai candidati 
saranno raccolti presso questa amministrazione per le finalità di gestione della procedura stessa e 
saranno trattati mediante una banca dati anche successivamente all’eventuale instaurazione del 
rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo nel rispetto della 
normativa sopra richiamata e degli obblighi di riservatezza. 
 
Il Consorzio si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o 
revocare il presente avviso. 
 
Il presente avviso è consultabile sul sito internet del Consorzio SDS Area Pratese al seguente 
indirizzo: 
http://www.sds.prato.it -� Bacheca -� Sezione bandi e avvisi 
 
Il Titolare del trattamento è la Società della Salute Area Pratese;  

      Il Responsabile del procedimento è il Direttore della SDS - Dott.ssa Lorena Paganelli. 
 

Per eventuali informazioni: Email: m.bettazzi@comune.prato.it   
Tel.0574-1836492 

 
 
 
           Il Direttore della SDS Area pratese 
                        (Dott.ssa Lorena Paganelli) 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

_______________________________________________________________________________ 
IL PRESIDENTE  
Luigi Biancalani                                                                                          

                           IL DIRETTORE                                                                  
Lorena Paganelli 

Pagina 11 di 11 
 

 

Deliberazione della Assemblea SdS n. 17 del 28.09.2020  
 
 
Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto. 
 
            IL PRESIDENTE                                                                         IL DIRETTORE 
             Luigi Biancalani                                                                           Lorena Paganelli 
              Firmato in originale                                                                              Firmato in originale 

 
PUBBLICAZIONE 

(Art.124, comma 1°, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 e art. 10 dello Statuto della SdS) 
 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il …………  e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi.                                           

Il DIRETTORE della SdS Pratese 
                                                                                                              Dott. ssa Lorena Paganelli  

                                                   Firmato in originale                                       
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal ______________________ al _______________________  

 
Il DIRETTORE della SdS Pratese 

                                                                                                      Dott. ssa Lorena Paganelli 
 

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Prato, ……………………… 

L’Ufficio di Segreteria 
 

  
ESECUTIVITA’ 

 
Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio ai sensi 
dell’art.134, comma 3° del D. Lgs  18.08.2000 n.267. 
 
Prato, ……………………… 
 
Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs  
18.08.2000 n.267. 
 
Prato, ……… 

                                              Il DIRETTORE della Sd Pratese 
                                                                                                          Dott. ssa Lorena Paganelli 

 


